PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 34/2024

Assunto: À Diretoria de Ensino da região de Jacareí, solicitando estudos para transferência do aluno

Gabriel Francisco Diniz Dias, nascido em 09/01/2010, matriculado no 8º ano, da EE Dr.

Pompílio Mercadante para a EE Profª. Amância Dias Sampaio, no Município de Jacareí.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à Diretoria de Ensino da região de Jacareí, solicitando estudos para transferência

do aluno GABRIEL FRANCISCO DINIZ DIAS, nascido em 09/01/2010, matriculado no 8º

ano, da EE Dr. Pompílio Mercadante para a EE Profª. Amância Dias Sampaio, no

Município de Jacareí.

A reivindicação é da parte da Senhora Cristiane Diniz, mãe do estudante

Gabriel, telefone (12) 98137-7730, moradora da Rua João Odúlio Teixeira, nº 29, no

Jardim São Luiz, CEP 12324-100.

A solicitação é motivada porque a EE Profª. Amância Dias Sampaio é mais

próxima de sua residência, facilitando o acesso do filho à unidade escolar.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos da Diretoria de Ensino da região de Jacareí e, antecipando agradecimento pela

atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P